
Referat af ekstraordinær generalforsamling i Hald Borgerforening  

torsdag den 18. december 2014 i Hald Forsamlingshus. 

Referent : Henning Larsen. 

 

 

 

Ekstra generalforsamling  

med flot julegave  

til Hald Borgerforening 

  

Hald Borgerforening har fået en rigtig flot julegave af en af sine bysbørn.  

Conni og Geert Olesen, Diana Lys, har således formedelst  1 krone foræret Borgerforeningen ejendommen 

Ørslevklostervej 142, der er naboejendom til Hald Forsamlingshus. 

 Foræringen skete torsdag i forbindelse med  foreningens ekstraordinære generalforsamling,  der netop 

havde køb af naboejendommen som eneste punkt på dagsordenen, og  Conni og Geert Olesens flotte 

gestus kom som lyn fra en klar himmel  for de forsamlede borgere. 

Forhistorien 

Borgerforeningen har stor interesse i  Ørslevklostervej 142  i relation til planerne for byudvikling af Hald. 

Tanken er at rive bygningen ned og bruge grunden bl.a. til at lave et pænt bytorv. Borgerforeningen var 

derfor også indstillet på at byde,  da ejendommen tidligere på året røg på tvangsauktion.  

Umiddelbart før tvangsauktionen fandt man imidlertid ud af, at Borgerforeningen ifølge vedtægterne ikke 

må erhverve fast ejendom  uden godkendelse på en generalforsamling. Det kunne ikke nås tidsmæssigt, 

hvorefter Geert Olesen beredvilligt trådte til og indvilgede i at påtage sig rollen som stråmand og selv byde 

på tvangsauktionen. Her fik han hammerslag med et  bud på 50.000 kr.  

Hald Borgerforening troede herefter, at foreningen havde et hus ”på hånden”  hos Geert Olesen til  50.000 

kr. plus forskellige papirpenge, i alt 65.100 kr..  

 

Torsdagens ekstraordinære møde havde derfor det formelle formål at opnå  generalforsamlingens 

godkendelse af, at Borgerforeningen erhvervede ejendommen mod udstedelse af et  gældsbevis til  Geert 

Olesen. 

Generalforsamlingen godkendte og accepterede  med tak , men næppe var accepten noteret, før Geert 

Olesen meddelte, at Borgerforeningen i stedet for  65.100 kr. kunne nøjes med at skrive 1 krone på 

gældsbeviset! 


